
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Název projektu: Komunitní plánování sociálních služeb - Beroun
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.05/3.2.04.3/4240

Přehled poskytovatelů 
sociálních služeb 

a doplňkových programů 
pro občany města Berouna 

2008

Tento přehled představuje poskytovatele, kteří zajišťují své služby ve 
městě Berouně.  Přehled poskytovatelů je také k dispozici na webových 
stránkách města Beroun www.mesto-beroun.cz, dále v informačním 
centru na Husově náměstí a na odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu Beroun (Pod Kaplankou 21).



2

Poskytovatelé sociálních služeb a doplňkových progra-
mů jsou pro lepší orientaci označeni barevným obdélní-
kem podle toho, na jakou skupinu uživatelů se zaměřují. 

  senioři

  zdravotně postižení

   rodiny s dětmi

   ostatní služby sociální péče

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
– Klub Klubíčko Beroun 
Integrační centrum KLUBíčko Beroun

Cílová skupina: 
• děti, mladiství  a dospělí v produktivním věku se zdravotním postižením 
• rodiny s dětmi  se zdravotním postižením i dětmi zdravými
Poskytované služby: 
• osobní asistence 
• poradna pro rodiny pečující o osobu se zdravotním postižením a půjčovna kompenzačních 
     a rehabilitačních pomůcek, didaktických hraček a odborné literatury
• odlehčovací služby  
• denní stacionář 
• týdenní stacionář 
• sociálně terapeutické dílny
• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
     - jednodenní integrované akce pro rodiny s postiženými dětmi, mladistvými 
       a dospělými, dětmi s dlouhodobými zdravotními problémy a dětmi zdravými
     - integrované pobytové akce pro rodiny s postiženými dětmi, mladistvými a dospělými, 
       dětmi s dlouhodobými zdravotními problémy a dětmi zdravými
    - jednodenní integrované akce pro samotné pečující osoby
    - integrované pobytové akce pro samotné pečující osoby
Ostatní služby: 
• ergoterapie • logopedie • canisterapie • hipoterapie • arteterapie • aromaterapie 
• muzikoterapie • polohování • rehabilitační plavání • masáže • relaxace v perlič. vaně

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 516 405, 606 893 536, 322 312 702 
Fax:   311 516 405
E-mail:   info@klubicko.org
Internetové stránky:  www.klubicko.org
Kontaktní osoby:  Alena Pecková

Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje, 
oblast Beroun

Cílová skupina: 
• zdravotně postižení dospělí občané (např. tělesné, mentální, sluchové, zrakové a kombinova-
né postižení, respirační choroby, onemocnění cévního systému, alergie, cukrovka aj.)
Poskytované služby: 
•sociální poradenství •osobní asistence •tísňového volání 
Ostatní služby: 
• rekondiční pobyty, přednášky • výstavy kompenzačních pomůcek s doprovodnými 
programy, pořádání setkání zdravotně postižených a osamocených seniorů •poraden-
ství pro uživatele sociálních služeb (dle zákona o sociálních službách) • ergoterapie 
prací (šití) • nově plánované služby pro kardiaky a diabetiky • v přípravě sociálně aktivi-
zační služby (trénování paměti)

1

2
	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město

Telefon:   311 625 025, 603 575 640
E-mail:   centrum.sluzeb@tiscali.cz
Kontaktní osoba:  Dagmar Radilová



3

Český červený kříž - Úřad oblastního spolku Beroun
Azylový dům Berounka

Cílová skupina: 
•matky s dětmi, osoby v krizi •mládež opouštějící ústavní a výchovná zařízení•oběti 
násilí •osoby bez přístřeší
Poskytované služby: 
•azylové ubytování pro matky s dětmi, krizová lůžka pro ženy • dům na půl cesty 
•ošacovací středisko
Ostatní služby: 
•nákup základních potravin  na nezbytně nutnou dobu •oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve•pořádání letního rekondičního tábora pro zdravotně oslabené děti •pořá-
dání okresního kola soutěže hlídek mladých zdravotníků •školení zdravotníků zotavo-
vacích akcí •školení první pomoci v základních, středních školách a autoškolách

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   311 611 725, 311 611 724 
Fax:   311 611 725
E-mail:   cckberoun@o2active.cz, beroun@cervenykriz.eu
Kontaktní osoba:  Jana Kučerová

3

Domácí zdravotní péče - HOME CARE

Cílová skupina: 
•nesoběstační občané v pokročilejším věku •nemocní lidé vyžadující domácí zdra-
votní péči •dospělí a děti po úrazech
Poskytované služby: 
•aplikace injekcí, inzulínu, krevní odběry, glykemie, měření krevního tlaku, odběry 
biologického materiálu (stěry, moč), infuzní terapie (zajištění hydratace, léčba bolesti), 
péči o stomii (nácvik výměny a ošetření), výměny katetrů (močové cévky aj.) •zajištění 
péče o umírající v domácím prostředí
Veškeré výkony ordinované ošetřujícím lékařem jsou plně hrazeny zdravotní pojišťovnou.

4

Domácí zdravotní péče s.r.o.

Cílová skupina: 
• nemocní občané všech věkových skupin vyžadující ošetřování a zdravotní péči 
poskytovanou kvalifikovanou zdravotní sestrou • občané zdravotně postižení
Poskytované služby: 
•domácí zdravotní péče je plně hrazena zdravotní pojišťovnou na základě doporučení 
ošetřujícího lékaře•zdravotní sestra provádí: hygienickou péči; odběr krve; podání 
léků, injekcí, inzulínu (nácvik aplikace), infúzí; péče o rány: operační, bércové vředy, 
dekubity (ošetření a prevence vzniku); péče o močové katetry a výměnu cévky u ženy; 
měření krevního tlaku a krevního cukru•léčebná rehabilitace k udržení mobility, sobě-
stačnosti a sebeobsluhy; rehabilitaci (i po mozkové příhodě), psychoterapii •péče 
o onkologicky nemocného klienta, psychoterapie

	 	Sídlo:   Husovo náměstí 36 (1. patro OD Květ), Beroun-Centrum
Telefon:   725 764 776, 311 510 834
E-mail:   petra.sislakova@seznam.cz
Kontaktní osoba:  Petra Bartošová

5

	 	Sídlo:   267 05 Nižbor 165   
Telefon:   311 693 041, 602 881 946
E-mail:   domacipece@tiscali.cz
Kontaktní osoba:  Zuzana Tikalová



4

Domov penzion pro důchodce Beroun 
- Dům s pečovatelskou službou s rozšířenými službami
Pečovatelská služba - poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: 
• senioři a zdravotně postižení občané města Berouna, kteří potřebují pomoc a podporu 
druhé osoby při zvládání základních denních potřeb • pomoc rodinám se třemi a více 
narozenými dětmi současně
Poskytované služby: 
Služby jsou poskytovány v bytech domů s pečov. službou a v terénu: • pomoc při zvládání péče 
o vlastní osobu (dovoz a podávání stravy a oblékání), pomoc při osobní hygieně (koupání, použití 
WC) • pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžné úklidy, velké úklidy s mytím oken, úklid po 
malování, zajištění nákupů a různých pochůzek na úřady, poštu, k lékaři) • praní  ložního i osobní-
ho prádla • zprostředkování kontaktu se společ. prostředím • služby střediska osobní hygieny 

7
	 	Sídlo:   Na Parkáně 111, 266 01 Beroun–Město

Telefon:   311 623 691
E-mail:   dpdberoun@tiscali.cz
Internetové stránky:  www.mesto-beroun.cz
Kontaktní osoby:  Ing. Miroslava Kučerová, Jitka Selmbacherová, Dis.

Domov Hostomice - Zátor
poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: 
Domov poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Občanům, kteří 
dosáhli věku pro přiznání starobního důchodu a kterým z důvodu trvalých změn zdravot-
ního stavu nemůže být zajištěna péče v domácím prostředí. 
Není určen pro:
• občany trpící Alzheimerovou demencí•občany závislé na návykových látkách• 
občany, kteří svým chováním narušují společné soužití
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu •pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu•zprostředkování kontaktu se společen. prostře-
dím •sociálně-terapeutické činnosti •aktivizační činnosti, společenské a kulturní programy 
•pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

	 	Sídlo:   267 24 Hostomice pod Brdy
Telefon:   311 584 456, 602 140 587
E-mail:   alena.kachova@tiscali.cz
Kontaktní osoba:  Alena Káchová

6

Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice

Cílová skupina: 
•osoby s mentálním postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem a u kterých jejich situace vyžadu-
je stálou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby •komplexní služby pro osoby s uve-
deným postižením v rozsahu stálé péče Domova pro osoby se zdravotním postižením 
a Týdenního stacionáře, po dohodě možnost denního stacionáře či víkendových pobytů 
•osoby s mentálním postižením, osoby s mentálním postižením a dalším kombinovaným 
postižením (tělesné, smysl.)•věková struktura klientů od 7 do 64 let

8
	 	Sídlo:   Lochovice 222, 267 51 pošta Zdice

Telefon:   311 516 194
E-mail:   domov@dzp-lochovice.cz 
Internetové stránky:  www.dzp-lochovice.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Jaroslav Křivánek



	 	

5

Farní charita Beroun

10

n Charitní pečovatelská a odlehčovací služba
Sídlo:   Pražská 108/10, Beroun-Závodí
Telefon:   606 751 449
Kontaktní osoba:  Vladislava Karešová
Provozní doba:  dle potřeby uživatelů

Cílová skupina: 
•senioři •zdravotně postižení občané •rodiny s dětmi
Poskytované služby: 
•pomoc se sebeobsluhou a hygienou •pomoc s nákupy a vedením domácnosti 
•doprovod k lékaři, na úřady a na vycházky •celodenní dohled •zajištění stravy 
•pomoc při obnově pohybu, jednoduché masáže

 

Není určen pro: 
•osoby s psychiatrickou poruchou narušující soužití mezi ostatními klienty•osoby s těžkým 
stupněm mentálního postižení•osoby imobilní či inkontinentní (pouze po dohodě)•kuřáky
Základní poskytované služby: 
•poskytnutí ubytování a stravy•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
a při osobní hygieně•výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti•zprostředkování kon-
taktu se společenským prostředím•sociálně terapeutické činnosti•pomoc při uplat-
ňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí•poskytování 
zdravotní péče klientům - nestátní zdravotní zařízení
Fakultativní poskytované služby: 
•hipoterapie•zdravotně rehabilitační péče a terapie •pořádání rekondičních a rehabili-
tačních akcí či pobytů•počítačová herna a výuka  IT •činnost chráněných dílen•možnost 
chráněného bydlení•pracovní terapie a pracoviště pro klienty•obstarávání náku-
pů klientům•kadeřnické služby •půjčovna sportovních potřeb a dalšího vybavení 
klientům•osobní či skupinová přeprava klientů•sportovní klub

Domov V Zahradách Zdice
poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: 
Domov je určen pro klienty v důchodovém věku, kteří vzhledem ke svému věku a zdravot-
nímu stavu potřebují psychickou a fyzickou pomoc, kterou jim nemůže poskytnout rodina 
ani ostatní terénní sociální služby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Není určen pro: 
• klienty, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí péče ve zdravotnickém zařízení• klienty, 
kteří mají akutní infekční onemocnění• klienty, kteří pod vlivem návykové látky či z důvodu 
duševní poruchy by závažným způsobem narušovali soužití mezi klienty• klienty se sníženou 
soběstačností z důvodu Alzheimerovy nemoci, těžké demence či těžké duševní poruchy
Poskytované služby: 
•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu •pomoc při osobní hygieně 
•poskytnutí stravy •poskytnutí ubytování, praní a úklidu•sociální poradenství •zprostřed-
kování kontaktu se společenským prostředím •sociálně terapeutické činnosti •pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů •rehabilitační činnosti 

9
	 	Sídlo:   Čs. armády 969, 267 51 Zdice

Telefon:   311 686 760
Fax:   311 690 286
E-mail:   rabochova.ivana@seniori-zdice.cz 
Internetové stránky:  www.seniori-zdice.cz
Kontaktní osoba:  Ivana Rabochová

	 	Sídlo:   Seydlovo nám. 24, 266 01 Beroun–Město
Pracoviště:   Tyršova 510, Beroun 2 (budova TJ Sokol)
Telefon/fax:  311 622 422 
E-mail:   fchberoun@seznam.cz
Internetové stránky:  www.charita-beroun.cz
Kontaktní osoba:  JUDr. Jana Civínová 



6

	 	

	 	

	 	

	 	

n Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší
Sídlo:   Roháče z Dubé 131, 266 01 Beroun-Zavadilka
Telefon/fax:  311 621 783, 724 616 051,  724 219 038
Kontaktní osoba:  Jindřich Štusák

Cílová skupina: muži bez přístřeší a v sociální nouzi
Poskytované služby: 
•jednorázové nebo souvislé ubytování •zabezpečení stravy, hygieny a  ošacení 
•poradenství - pomoc při řešení sociální situace •aktivační a vzdělávací programy

n Stacionář sv. Anežky  pro seniory – denní a týdenní
Sídlo:   Pražská 108, Beroun-Závodí
Telefon:   311 613 612,  606 639 627
Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Fibingrová

Cílová skupina: •senioři •zdravotně postižení občané
Poskytované služby: 
•zabezpečení stravování•pomoc při osobní hygieně a sebeobsluze•sociální 
poradenství•aktivizační programy, ergoterapie, možnost individuálního odpočinku 
•svoz klientů (denní stacionář)•ubytování (týdenní stacionář)

n Denní centrum pro osoby bez přístřeší
Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun–Město
Telefon:   311 516 657, 724 234 046
Kontaktní osoba:  Mgr. Jana Schejbalová

Cílová skupina: muži a ženy bez přístřeší a v sociální nouzi
Poskytované služby: 
•zabezpečení stravy, hygieny a  ošacení •sociální poradenství - pomoc při řešení 
sociální situace •aktivační a vzdělávací programy

n Terénní program
Sídlo:   Komunitní centrum v Berouně, Bezručova 928, Beroun-Město
Telefon:   311 516 657, 724 310 939
Kontaktní osoba:  Mgr. Markéta Jansová

Cílová skupina: 
•rodiny s dětmi a mládež žijící v sociálně vyloučených lokalitách
Poskytované služby: 
•základní sociální poradenství•zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
•pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
etnické menšiny

	 	

K-centrum Příbram, Magdaléna, o.p.s.

11

n Terénní program
Lokality:   Příbram, Dobříš, Beroun
Telefon:   605 311 146, terénní mobil (pro klienty): 737 603 698
E-mail:   teren.pb@seznam.cz
Kontaktní osoba:  Helena Šebková

Jedná se o mobilní sociální službu, jež vyhledává uživatele drog přímo v jejich 
přirozeném prostředí (ulice, parky, kluby a atd.), kontaktuje je a v případě zájmu 
poskytuje služby. Cílem programu je minimalizovat zdravotní a sociální rizika 
a dopady užívání nelegálních návykových látek. Tohoto se snaží docílit prostřed-
nictvím vydávaného zdravotnického materiálu pro snížení zdravotních komplikací 
a různými druhy intervence (např. poradenství, krizová intervence - pomoc  oso-
bám, jež se ocitly v krizi).
Cílová skupina: 
•injekční uživatelé drog bez ohledu na frekvenci a délku užívání•uživatelé nelegál-
ních drog bez ohledu na frekvenci, délku a způsob užívání •abstinující uživatelé nele-
gálních drog•osoby blízké uživatelům nelegálních drog•klienti substitučního progra-
mu (klienti užívající látku k léčbě závislosti na opiátech  a opioidech)

	 	Sídlo:   Nám. T.G.M. 1, 261 01 Příbram 1
Telefon:   318 622 010, 739 612 018 
E-mail:   rocnakova@magdalena-ops.cz
Internetové stránky:  www.magdalena-ops.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Michala Ročňáková



7

Služby terénního programu: 
•výměnný program injekčního náčiní, distribuce desinfekčních polštářků, injekčních 
vod, filtrů, kyseliny askorbové, alobalu a zdravotnického materiálu (zejména prostřed-
ků k ošetření žil), kondomů atd. •poskytování informací o rizicích spojených s užívá-
ním drog, distribuce veřejně osvětových materiálů (např. průvodce bezpečným sexem, 
méně rizikovým užíváním drog atd.) •poskytování aktuálních informací o dostupných 
odborných službách (o poradenství, léčebných a jiných odborných programech, 
o výměnných programech sterilního injekčního náčiní, o možnostech testování ve 
zdravotnických zařízeních, očkování proti hepatitidě, programech právní a sociální 
asistence) •asistence při řešení sociálních a zdravotních problémů •sběr nalezených 
injekčních stříkaček •poskytování minimální krizové a situační intervence (prostřed-
nictvím poradenství, krizové intervence) •monitoring drogové scény v dané lokalitě 
(vyhledávání lokalit, kde se drogy užívají)

Klub důchodců Beroun

Cílová skupina: 
•občané města Berouna, v důchodovém věku nebo invalidní důchodci
Poskytované služby: 
•různorodá zájmová činnost - přednášky, výlety, zájezdy, návštěvy divadel, tělesná 
cvičení, pravidelná posezení apod.

	 	Sídlo:   U Kasáren 813, Beroun-Město
Telefon:   311 622 103
Kontaktní osoby:  Věra Bočková, Jiřina Benedyktová

12

Klub Zvonek, 
Sdružení zdravotně postižených Králův Dvůr

Cílová skupina: 
•onkologicky nemocní •rodinní příslušníci  onkologicky nemocných •nemocní trpící 
civilizačními chorobami
Poskytované služby: 
•poradenské centrum •aktivizační programy - přednášky odborníků 
(pomoc psychologa)•zapůjčování odborné literatury týkající se daných 
onemocnění•zapůjčování některých léčebných přístrojů•plavání a léčebná cvičení 
• výukové programy a školení•ergoterapie•rekondiční pobyty•akce Květinový den 
a Běh Terryho Foxe•výstavy - Šikovné české ručičky

	 	Sídlo:   Plzeňská 104, 267 01 Králův Dvůr
Telefon:   602 850 264,  311 637 780
E-mail:   jarka.dolejsi@seznam.cz 
Kontaktní osoba:  Jarmila Dolejší

13

Koniklec Suchomasty
poskytovatel sociálních služeb

Cílová skupina: mládež s mentální retardací v kombinaci s jiným postižením 
(tělesným, smyslovým), plně mobilní
Poskytované služby: 
Komplexní ústavní péče s celoročním provozem obsahuje tyto služby: •ubytovací 
•výchovné •sociální •zdravotně rehabilitační

14
	 	Sídlo:   Suchomasty 1, 267 22 Suchomasty

Telefon:   311 689 860, 311 689 859
Fax:   311 689 860
E-mail:   ustav.suchomasty@worldonline.cz
Internetové stránky:  www.koniklec.suchomasty.cz
Kontaktní osoba:  Zdeňka Králová



8

Lomikámen, o.s.

Cílová skupina: lidé s psychickými problémy
Poskytované služby: 
Služba sociální rehabilitace: RE-START
Služba je poskytována zdarma.
•poradenství při samostatném bydlení, případně krátkodobá výpomoc při zvládání 
domácnosti (vaření, úklid, hospodaření s penězi) a při péči o vlastní osobu •podpora při 
plánování volného času  a při uplatňování práv a zájmů •nácvik komunikačních doved-
ností    a doprovod •poradenství při hledání zaměstnání a kontaktech s úřady •pomoc 
při řešení konfliktů na pracovišti •nácvik pracovních dovedností, možnost vyzkoušet si 
samostatně pracovat (možnost zaměstnání na Dohodu o pracovní činnosti maximálně 
na dobu 1 roku)
Služba sociálně terapeutická dílna: DÍLNA JINÁ KÁVA
Služba je poskytována zdarma.
•možnost vyzkoušet si a naučit se samostatně pracovat v provozovně Jiná káva na pozi-
cích: pomocný kuchař/barman/uklízeč •pomoc při vytváření návyků pro zvládání péče 
o vlastní osobu (podmínky pro osobní hygienu, výhodné stravování, všechny pracovní 
pozice zahrnují různé úklidové práce) •možnost zvýšit si orientaci při uplatňování práv 
a zájmů •pomoc  při jednání s úřady, lékaři apod. 

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   736 228 810, 311 510 651
E-mail:   info@lomikamen.cz
Internetové stránky:  www.lomikamen.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Klára Nová

15

Město Beroun - Městský úřad Beroun
odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Cílová skupina: občané všech věkových kategorií
Nabízíme: 
•spolupráci s poskytovateli sociálních služeb •podporu aktivizačních programů 
•domy s pečovatelskou službou (ubytování) •sociální poradenství

17
	 	Sídlo:   Pod Kaplankou 21, 266 01 Beroun-Město

Telefon:   311 630 235, 311 630 252
Fax:   311 630 234
E-mail:   osvz3@muberoun.cz
Internetové stránky:  www.mesto-beroun.cz
Kontaktní osoby:  Bc. Marie Marková, Zuzana Zelenková

Mateřské centrum Slunečnice

Cílová skupina: 
•děti ve věku 0 - 6 let •maminky na mateřské dovolené •rodiny s dětmi předškolního 
věku
Poskytované služby: 
•programy pro děti ve věku 0 - 6 let •programy pro matky na mateřské dovolené 
•programy  pro celé rodiny s dětmi předškolního věku 

	 	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon:   603 141 700, 311 510 541
E-mail:   info@mcslunecnice.cz
Internetové stránky:  www.mcslunecnice.cz
Kontaktní osoba:  Gabriela Horná - Bulková

16



9

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje

Cílová skupina: 
•děti ve věku 3 - 19 let s různými pedagogicko-psychologickými problémy
Poskytované služby: 
•poradenství při výchovných a výukových problémech•pomoc při volbě povolání

	 	Sídlo:   Plzeňská 90, 267 01 Králův Dvůr
Telefon:   311 637 119
E-mail:   pppkraluvdvur@cbox.cz
Kontaktní osoba:  PaeDr. Libuše Hentschová 

19

Občanská poradna

Cílová skupina: 
osoby v krizi, pachatelé trestné činnosti, etnické menšiny, oběti trestných činů, senioři, 
rodiny s dětmi, osoby komerčně zneužívané, osoby vedoucí rizikový způsob života
Poskytované služby: 
•odborné sociální poradenství v mnoha oblastech života - např. bydlení, rodinné 
právo, pracovní právo, přestupkové právo, základní informace v daňové sféře•péče 
o osoby vracející se z výkonu trestu•péče o osoby podmíněně propuštěné a podmí-
něně odsouzené•pomoc obětem trestných činů•dluhové poradenství•ekologické 
poradenství•terénní práce v sociálně vyloučených komunitách

18
	 	Sídlo:   Na Příkopě 1, Panský mlýn , 266 01 Beroun-Centrum

Telefon:   311 625 206, 603 115 377  
E-mail:   info@opberoun.cz
Internetové stránky:  www.opberoun.cz 
Kontaktní osoba:  Milena Richterová

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Svaz tělesně postižených v ČR

Cílová skupina: 
•zdravotně postižení občané (zejména s tělesným postižením) •občané po úra-
zech
Poskytované služby: 
•zapůjčovaní invalidních vozíků a kočárků, holí, vozítek, toaletních potřeb 
a dalších kompenzačních, rehabilitačních a zdravotnických pomůcek a přístro-
jů klientům k vyzkoušení nebo na potřebnou dobu •celodenní provoz půjčovny 
kompenzačních pomůcek •dodání kompenzačních pomůcek na poukaz vysta-
vený od lékaře •sociální poradenství •rekondiční pobyty pro tělesně postižené 
a seniory •pronájem bazénu jednou týdně v Obchodní akademii •zajištění pro-
deje Euroklíčů pro držitele TP, ZTP, ZTP/P •spolu s místní organizací Svazu těles-
ně postižených pořádání besed, přednášek •zajištění vstupenek do Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguna Beroun •příspěvky členům na rehabilitaci na 
rekondičních pobytech

20
	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

Telefon:   723 388 131, 736 282 467
E-mail:   centrum.sluzeb@tiscali.cz
Kontaktní osoba:  Emilie Hladečková, Milada Kohoutová



10

Společnost pro ranou péči  - Středisko rané péče Praha

Cílová skupina: 
•rodiny s dětmi s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením
Poskytované služby: 
Program podpory vývoje dítěte: nabídka stimulačních postupů pro roz-
voj dítěte •poradenství při výběru vhodných metod, úprav prostředí, pomůcek a hra-
ček pro dítě.
Program podpory rodiny: •specializované poradenství •podpora v krizi, 
předávání informací •posilování intuitivního rodičovství •podpora svépomoci rodičů 
a pomoc při prosazování práv a zájmů
Minimálně 75% služeb probíhá formou konzultace v rodině - v přirozeném prostředí 
uživatelů. Ostatní programy jsou poskytovány formou ambulantních konzultací ve Stře-
disku Služby rané péče a obvykle zdarma.

22

Rodinná poradna

Cílová skupina: 
•široká veřejnost
Poskytované služby: 
•psychologická pomoc a poradenství (rodinám nebo jejich jednotlivým členům) v celé 
škále partnerských, mezigeneračních a rodičovských vztahů
•konzultace probíhají osobně, zájemci o službu mohou využít i poradenství po 
internetu•poradenství je poskytováno  po předchozím objednání bezplatně

21
	 	Zřizovatel:   Kolpingova rodina Smečno, o.s.

Sídlo:   Plzeňská 117, 266 01 Beroun
Telefon:   311 516 592, 773 588 776
E-mail:   poradna.beroun@dumrodin.cz
Internetové stránky:  www.dumrodin.cz
Kontaktní osoba:  Mgr. Kateřina Mašatová

	 	Sídlo:   Trojická 2/387, 128 00 Praha 2
Telefon:   224 826 860, 777 234 131
Fax:   224 826 857
E-mail:   praha@ranapece.cz
Internetové stránky:  www.ranapece.cz
Kontaktní osoba:  Bc. Lucie Gregorová

SPONTE, poradenské a terapeutické centrum

Cílová skupina: 
•dospělé osoby s problémem v partnerských a mezilidských vztazích•lidé v těžkých 
životních situacích•osoby se závislostí, psychosomatickými problémy•děti a adoles-
centi s výchovnými a výukovými problémy
Poskytované služby: 
•poradenská a terapeutická činnost •psychoterapie a relaxační metody •krizová 
intervence •sociálně-právní poradenství •výchovná a výuková problematika

23
	 	Sídlo:   Náměstí Míru 221, 267 01  Králův Dvůr

Telefon:   311 637 615, 311 636 282
E-mail:   rodina.poradna@worldonline.cz
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Černá



11

Dětský domov a Mateřská škola speciální, Beroun

Cílová skupina: 
• děti a mládež s kombinovaným postižením se zaměřením na zrak, sluch a hlucho-
slepotu (od 3 do 26 let)
Speciální pedagogické centrum: 
•poradenství pro rodiny s dětmi ve věku 3 - 18 let se zaměřením na kombinovaná 
postižení •poradenství školám a školským zařízením a ostatním subjektům pečujícím 
o kombinovaně postižené děti •ambulantní a terénní služby

25

STŘEP - Středisko pomoci dětem a rodinám Beroun

Cílová skupina: 
•rodiny s dětmi ve věku 0 - 15 let, které jsou ohroženy různou mírou zanedbávání 
péče v rodinách anebo těžkostmi ve svém širším sociálním okolí (mezi vrstevníky, ve 
škole, ve volném čase) 
Poskytované služby: 
•sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - podpora a posilování rodičovského 
chování, rodičovských dovedností týkajících se výchovy a péče o dítě a v pomoci v řeše-
ní sociální situace rodiny (vedení rodinných rozpočtů, pomoc se splátkovými kalendáři, 
udržitelnost zaměstnání)

	 	Sídlo:   Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město
Telefon/fax:  311 611 551, 602 570 302, 724 282 215
E-mail:   strep.beroun@centrum.cz
Internetové stránky:  www.strep.cz
Kontaktní osoby:  Daniela Dufková, DiS., Lucie Soukupová

24

	 	Sídlo:   Mládeže 1102, 266 01  Beroun
Telefon:   311 611 728 - 726, 606 715 842 
E-mail:   ms.beroun@tiscali.cz
Internetové stránky:  www.hluchoslepota-deti.cz
Kontaktní osoba:  Jana Müllerová



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

12

Přehled poskytovatelů sociálních služeb a doplňkových programů 
vydalo město Beroun v říjnu 2008.

Komunitní plán sociálních služeb – Beroun

Kontaktní adresa:
Městský úřad Beroun
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Pod Kaplankou 21
266 01 Beroun-Město

Kontakt:  Miluše Bělohlávková, místní koordinátor KPSS
E-mail:   osvz15@muberoun.cz
Telefon:  311 630 235, 311 630 252
Fax:   311 630 234

Město Beroun se za účelem získání moderního nástroje, kte-
rý objektivně zhodnotí správnost sociální politiky města a efektivitu 
vynaložených finančních prostředků na poskytování sociální služby, 
rozhodlo v roce 2004 vstoupit do procesu komunitního plánování 
sociálních služeb. Cílem procesu je za účasti uživatelů, poskytovatelů, 
zadavatele a široké veřejnosti jednat o důležitých otázkách v oblasti 
sociálních služeb, tj. zmapovat stávající systém, dostupnost celkové 
nabídky a kapacity sociálních služeb a následně tyto výstupy porov-
nat se skutečnými potřebami občanů. Každý občan tímto získal dal-
ší prostor vyjádřit svá přání a potřeby, a tak ovlivnit rozvoj sociálních 
služeb ve „svém“ městě. 

Od září roku 2007 je schválen „Komunitní plán sociálních služeb 
- Beroun“ na období let 2008 - 2013. Problémy, návrhy a řešení se 
projednávají ve čtyřech pracovních skupinách (senioři, zdravotně 
postižení, rodiny s dětmi a osoby ohrožené sociálním vyloučením), na 
kterých se zástupci poskytovatelů, zadavatelů, uživatelů a veřejnosti 
při setkávání snaží zlepšit život v Berouně. 

Komunitní plánování sociálních služeb je vlastně běh na dlouhou 
trať, na jejímž vzdáleném konci by měl čekat bezbarierový, bezpečný, 
hodnotný a aktivně naplněný život pro občany, bez ohledu na jejich 
sociální situaci nebo stupeň postižení. 

Informace o projektu a jeho průběhu, o možnostech 
zapojení se do jeho tvorby jsou průběžně zveřejňovány 
v regionálních médiích, v Radničním listu nebo na webo-
vých stránkách města www.mesto-beroun.cz

V bývalé vojenské ubytovně v areálu berounských kasáren našlo po 
rekonstrukci své zázemí osm poskytovatelů sociálních služeb. Budo-
va komunitního centra je jedním z výstupů Komunitního plánování 
sociálních služeb v Berouně.


